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Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, Bezirk Frankfurt am Main und Region,
Rosi Haus, Bezirksgeschäftsführerin, Wilhelm-Leuschner-Straße 69–77,
60329 Frankfurt am Main, Tel.: 069 2569-0

www.ffm.verdi.de



ver.di-Lohnsteuerservice lohnt sich! Berater/in Telefon E-Mail

  

Gemeinsam sind wir stark!!!

Mit den besten Wünschen von Ihrer Gewerkschaft ver.di

Manfred Geske Rosi Haus
Koordinator   Bezirksgeschäftsführerin
Lohnsteuerservice Hessen ver.di Frankfurt und Region
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Mehr als 3.700 ver.di-Mitglieder wurden im ver.di - 

Bezirk Frankfurt am Main und Region im Jahr 2019 

beraten und dem Finanzamt gegenüber vertreten!

Liebe Kollegin, lieber Kollege,

Ihr ver.di-Mitgliedsbeitrag kann bei der Lohnsteuererklärung 
als Werbungskosten angesetzt werden. Nutzen Sie schon 
unseren, für Sie kostenfreien ver.di - Lohnsteuerservice?

Und so geht‘s:

›› Vereinbaren Sie einen Termin direkt mit einer/m unserer 

ehrenamtlichen ver.di-Berater/innen in einem unserer 

vier Büros.

›› Kommen Sie dann mit den vollständigen Unterlagen 

zum Beratungstermin und der Rest wird von unseren 

ver.di-Berater/innen erledigt.

Die Beratung ist für Einkünfte aus nichtselbstständiger 

Tätigkeit, Renteneinkünfte und Zinseinkünfte bis zum 

Sparerfreibetrag möglich. Voraussetzung ist die satzungs-

gemäße Beitragszahlung.

Weitere Informationen unter ver.di-Frankfurt am Main und 

Region: www.ffm.verdi.de

Beratungstermin vereinbaren

Da alle Lohnsteuerberater ehrenamtlich beraten 
Anrufe bitte nur zwischen 9 bis 16 Uhr.

Nutzen Sie für andere Anfragen auch unseren 
ver.di Mitgliederservice:
www.verdi-mitgliederservice.de
Telefon 0800 8373433

ver.di-Bezirk Frankfurt & Region 
Wilhelm-Leuschner-Str. 69–77 EG, Telefon (069) 2569-0

Montag
Manfred Geske 06074 4842887 mgeske@t-online.de
Peter Bottor  peter.bottor@web.de

Dienstag
Antonio Piazzolla 069 595043 tonino-piazzolla@gmx.it
Manfred Krüger 06103 977450 gm.krueger@t-online.de

Mittwoch
Helmut Kapsreiter 0171 4963343 h.i.kapsreiter@t-online.de
Erich Braun 0152 33792445 erich@braun-ffm.de

Donnerstag
Walter Denter 069 570825  denter.ffm@t-online.de
Manfred Schubö 069 614922  manfred.schuboe@t-online.de
Bernhard Groß 0171 6234299 bernhard.gross.ffm@t-online.de
Barbara Gabi  b-gabi@gmx.de

Freitag
Wolfgang Larbig 069 2569 0 larbig-frankfurt@t-online.de
Karl Gantert 069 2569 0 kagantert@aol.com
Angelika Schwind 069 2569 0 angelika.schwind@t-online.de
Uli Breuer 0179 6909360 ubreuer@t-online.de

ver.di-Büro Flughafen, Hugo-Eckener-Ring FAC1 A6

Montag
Bülent Oruc 069 690 70693  buelent.oruc@freenet.de

Dienstag
Otto Rehme 0160 92910447 o.rehme@t-online.de

Mittwoch
Angelika Schwind 069 690 70693 angelika.schwind@t-online.de

ver.di-Büro Bad Nauheim, Frankfurter Str. 25

Burkhard Schimpf 06085 9879402 bb-schimpf@t-online.de
Roland Glaub 0171 2234324 roland.glaub@t-online.de
Michael Fritz 0176 72766471 mpfritz@gmx.de

ver.di-Büro Offenbach, Berliner Str. 220–224

Lothar Baron  lothar.baron@web.de
Jochen Tanneberger verdi_lohnsteuerservice_offenbach@web.de
Susanne Schulze verdi_lohnsteuerservice_offenbach@web.de
Gerhard Keller 0176 30179395 gerhard-silvester.keller@web.de
Rene Schindler 0177 4165337 rene.schindler@gmx.de

In diesem Sinne, mit den besten Wünschen
Roland Glaub   Rosi Haus
Bezirksbeauftragter  Bezirksgeschäftsführerin 
ver.di Lohnsteuerservice Hessen  ver.di Frankfurt und Region 
Koordinator  Bezirksgeschäftsführerin
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